Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О внесении изменений
в постановление № 2-н
от 12.01.2023г.

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О
стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением
Администрации муниципального образования «Майкопский район» от
22.08.2018 № 148

постановляю:

1. Внести изменения в постановление № 2-н от 12.01.2023г. «Об

утверждении бюджетного прогноза муниципального образования
«Майкопский район» на долгосрочный период до 2030 года», изложив
приложение № 1 к бюджетному прогнозу муниципального образования
«Майкопский район» на долгосрочный период до 2030 года в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению

2. Разместить настоящее постановление в официальном сетевом
издании газеты Майкопского района Республики Адыгея «Маяк» и на
официальном сайте Администрации муниципального образования
«Майкопский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025г.

Глава муниципального образования М.А. Марьин

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

Приложение к постановлению
№____ от___________________

Приложение N 1

к бюджетному прогнозу
муниципального образования

"Майкопский район" на долгосрочный
период до 2030 года

Прогноз основных параметров бюджета

 муниципального образования «Майкопский район»

             тыс. руб.

№
п/п

Наименование
показателя

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Доходы бюджета -
всего

1694246,1 1701857,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7

2. Расходы бюджета -
всего

1694246,1 1701857,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7

2.1 в том числе на
обслуживание
муниципального долга

49,5 45,9 36,6 27,2 17,9 8,5

3 Дефицит/профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Муниципальный долг

на первое января
очередного года

49794,2 46682,0 37345,6 28009,2 18672,8 9336,4

Предельные объемы финансового обеспечения реализации муниципальных

программ муниципального образования «Майкопский район»

Тыс. руб.
№ п/п Наименование

показателя
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Расходы бюджета –
всего, в том числе

1694246,1 1701857,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7 1773598,7

1.1 расходы на
реализацию
муниципальных
программ – всего,
в том числе:

1413633,8 1442005,4 1489726,9 1489726,9 1489726,9 1489726,9

1.1.1 Муниципальная
программа
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем»

92364,3 81852,2 91252,7 91252,7 91252,7 91252,7

1.1.2 Муниципальная
программа
«Развитие
образования»

1150518,5 1211179,0 1245544,1 1245544,1 1245544,1 1245544,1

1.1.3 Муниципальная
программа
«Социальное
развитие»

11209,8 11456,8 11850,7 11850,7 11850,7 11850,7

1.1.4 Муниципальная
программа
«Развитие
физической

16213,5 16286,5 16362,5 16362,5 16362,5 16362,5

культуры и спорта»

1.1.5 Муниципальная
программа
«Развитие культуры
и искусства»

85463,8 88126,1 92942,1 92942,1 92942,1 92942,1

1.1.6 Муниципальная
программа
«Комплексное
развитие сельских
территорий
муниципального
образования
«Майкопский
район»

18641,2 191,1 143,3 143,3 143,3 143,3

1.1.7 Муниципальная
программа
«Управление
муниципальными
финансами»

25922,9 25919,3 25910,0 25910,0 25910,0 25910,0

1.1.8 Муниципальная
программа
«Обеспечение
безопасности
населения»

6476,9 6874,4 5601,6 5601,6 5601,6 5601,6

1.1.9 Муниципальная
программа
«Профилактика
экстремизма и
терроризма в
муниципальном
образовании
«Майкопский
район»

1773,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

1.1.10 Муниципальная
программа
«Укрепление
общественного
здоровья среди
населения
Майкопского
района»

50,0

1.1.11 Муниципальная
программа
«Развитие
жилищно-
коммунального
хозяйства»

5000,0